
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧЕПСКОГО РАЙОНА

243400 г. Почеп, Октябрьская площадь, д. 3 -  а., тел./факс (48345) 3-19-76 
отделении Брянск, г. Брянск л/с 03273010280 БИК 041501001, ОКАТО 15244000000, ОКПО 02103572, ОГРН

23200931434

18.05.2024 № 166-о
ПРИКАЗ

О создании внутриведомственной 
рабочей группы по координации 
деятельности, направленной на _ .
снижение документационной нагрузки 
на педагогических работников 
Почепского района

В целях выработки эффективных мер по реализации приказа Министерства 
Просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 №582 «Об утверждении перечня 
документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками 
при реализации основных общеобразовательных программ», в соответствии с 
письмом департамента образования и науки Брянской области от 04.03. 2024 № 13- 
921

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать при отделе образования администрации Почепского района 
внутриведомственную рабочую группу по координации деятельности, направленной 
на снижение документационной нагрузки на педагогических работников 
Почепского района (далее рабочая группа).

2. Определить следующий состав рабочей группы:
Воробьев Евгений Васильевич - начальник отдела образования 
Погуляева Валентина Васильевна - заместитель начальника отдела

образования
Старченко Елена Вячеславовна - ведущий специалист отдела образования

Петровская Любовь Петровна - председатель Почепской районной 
организации профсоюза работников народного образования и науки РФ

Божко Евгений Анатольевич - директор МАОУ «Добродеевская СОТ ТУ» 
Чебанова Галина Васильевна - директор МАОУ « СОШ №1»
Шныптева Елена Леонидовна - директор МБОУ «Семецкая СОШ»
Носикова Светлана Андреевна - заведующий МБДОУ детский сад



«Мишутка»
Михаленко Елена Александровна - заведующий МБДОУ детский сад
«Светлячок»
Горбатенко Татьяна Викторовна - заведующий МБДОУ детский сад
« Колокольчик»
3. Утвердить план мероприятий на 2024 год, направленных на снижение 

документарной нагрузки на педагогических работников образовательных 
организаций Почепского района (далее - План) (Приложение 1).

4. Рабочей группе обеспечить выполнение Плана.
5. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 

выполнение Плана в части касающейся образовательных организаций.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Начальник отдела образования Е.В. Воробьев


